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AVLÖSARSERVICE I HEMMET 
 

Vad innebär avlösarservice i hemmet? 
 
Avlösarservice i hemmet är ett stöd till de personer som vårdar eller stödjer närstående. 
Insatsen skall erbjuda stöd för att underlätta för de personer som vårdar eller stödjer 
närstående. 
 
Avlösarservice i hemmet skall vara ett anhörigberoende, det vill säga att det är fråga om 
omsorg och omvårdnad av omfattande karaktär och inte tillfälliga anhöriginsatser. Med andra 
ord innefattar avlösarservice i hemmet allt det som ingår i den personliga omvårdnad som 
utförs i hemmet. Det ingår alltså inte det som hör till konventionell hemtjänst, såsom 
matlagning, städning etc. 
 
Syfte med insatsen är att med hjälp av avlösarservice kan den anhörige tryggt lämna hemmet 
för att vara ledig och göra någonting för egen del. Avlösarservice i hemmet kan för vissa ge 
stor trygghet eftersom den som behöver insatsen stannar kvar i den invanda hemmiljön.  
 
Insatsen utförs av hemtjänstens personal i hemmet och består enbart av de personliga 
omvårdnadsinsatser, som den närstående har behov av, under den tid som den anhöriga 
lämnar hemmet. 
 
Avlösarservice i hemmet ges med max 10 timmar per månad. Den anhörige avgör själv hur 
timmarna ska fördelas under månaden i samråd med hemtjänstens personal. Dock skall behov 
av avlösarservice i hemmet meddelas hemtjänstens personal minst 5 vardagar före önskat 
datum för avlösning. 
 
 

Vem kan få beviljat avlösarservice i hemmet? 
 

• Insatser riktar sig till den anhöriga, maka/make/barn eller annan närstående som dygnet 
runt vårdar en anhörig över 65 år och vars behov relaterar till ålderdomen. 

• Omvårdnaden ska vara av omfattande karaktär och den som vårdas ska vara beroende av 
den anhörigas vård. 

• Den vårdades funktionsnedsättning ska vara varaktig och bedömas bestå mer än 6 
månader. 

• Med kronisk sjukdom brukar man avse en långvarig, ej botbar sjukdom som exempelvis 
demenssjukdom, diabetes, reumatism, Parkinson, stroke, astma och allergier.  

• Anhörigvårdaren och den som vårdas skall bo tillsammans. 
• Personen som vårdas ska vara över 18 år och får inte ha insatser enligt LSS. 
 

 
Hur ansöker jag? 

 
För att få avlösarservice i hemmet behövs ett biståndsbeslut från kommunens 
biståndshandläggare. Biståndshandläggare gör en utredning där individens behov och 
förutsättningar framkommer. Vad du behöver hjälp med och i vilken utsträckning samt vilka 
andra möjliga alternativ som finns och är möjliga just för dig. 
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En biståndshandläggare får inte börja utreda ditt behov av hjälp utan att en ansökan kommit 
in. Du har full rätt att tacka nej till hjälpen som kommunen erbjuder. 
 

Vad händer efter anmälan/ansökan? 

Efter att anmälan/ansökan kommit in tar biståndshandläggaren kontakt med dig för att ta reda 
på vad du behöver hjälp med och på vilket sätt dina behov kan tillgodoses på bästa sätt. 
Biståndshandläggaren gör en behovsbedömning utifrån dina individuella förutsättningar. 
 
Biståndshandläggaren gör oftast ett hembesök hemma hos dig för att ni tillsammans ska 
komma fram till en bra lösning just för dig. Det går bra att du har med dig någon närstående 
eller vän på denna träff.  
 
Under detta möte vill biståndshandläggaren få reda på varför du ansöker om avlösarservice i 
hemmet, vad du klarar av på egen hand, vad du behöver hjälp med och hur din vänskapskrets 
ser ut. 

Kontakt - Biståndshandläggare 
Om du vill ha kontakt med biståndshandläggare för att boka tid för ett hembesök bör du 
kontakta denne under telefontiden.  
 
Biståndshandläggare SoL/LSS                                                   
Linda Sandelid                                                       
Telefontid: måndag – fredag 8:00 - 9:00 
E-post: linda.sandelid@overkalix.se 
 
 


